
Contacto

Teléfono +34 923291100
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa@ibsal.es

Dirección Postal

Paseo de San Vicente 58-182. Edif. Virgen de Vega 10
Planta
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/5
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2021
a las 18:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Investigación Biomédica de Salamanca (IBSAL)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rw20RcZ7kbGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción de células mesenquimales troncales adultas autólogas y
alogénicas de medula ósea expandidas, vinculado al proyecto de investigación PIC18/00001

Valor estimado del contrato 179.642,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.848,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.546,5 EUR.

Clasificación CPV
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

SALAMANCA España

Adjudicado

Adjudicatario

Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia
NIF G73338857
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.ibsal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rw20RcZ7kbGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del IBSAL (Medios Telemáticos)

Apertura del sobre Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 29/03/2021 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del IBSAL (Medios Telemáticos)

Dirección Postal

Edificio Virgen de la Vega. 10ªPlanta. Paseo San
Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

Apertura del sobre Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2021 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.642,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.828,04 EUR.

Motivación

Motivación Es el único proveedor que puede realizar el servicio, al tratarse de la única entidad que puede realizar la
prestación del servicio debido a razones técnicas y de protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de
propiedad intelectual e industrial para la producción celular necesarias para alcanzar los objetivos del proyecto de
investigación
Fecha del Acuerdo 03/05/2021
Plazo de Formalización Del 25/05/2021 al 31/05/2021

Observaciones: El adjudicatario debe proceder a formalizar el contrato en un plazo no superior a cinco días a contar
desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido la notificación de la presente resolución, una vez trascurrido el
plazo previsto de quince días hábiles conforme a la susceptibilidad del recurso especial en materia de contratación.
De acuerdo con lo previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el contrato y en el artículo
153.3 LCSP, el contrato se perfecciona con su formalización y deberá cumplimentarse en documento privado que se
ajuste con exactitud a las condiciones de la licitación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2021 a las 15:00
Observaciones: No será inferior a quince (15) días naturales desde el siguiente a la publicación o invitación. Ofertas;
en la Plataforma de contratación del IBSAL (https://ibsal.fundanetsuite.com/eFundanet)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Edificio Virgen de la Vega. 10ªPlanta. Paseo San
Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La oferta económica se valorará de acuerdo al anexo III, donde quedan contemplados diferentes conceptos
económicos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

ID 0000006626583 |  2021-836968 | lun, 03 may 2021 18:32:14:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71792075679568206951087910531045009890 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


